

* نگاه کلی

سلام و خسته‌نباشید! مطابق انتظار در آزمون امروز همانند آزمون‌های گذشته، تعدادی از سؤالات دقیقاً از آزمون سراسری خارج از کشور ۸۸ و تعدادی نیز تکراری از آزمون‌های گذشته‌ی سازمان سنجش بود. (متأسفانه بنده به‌عنوان عضو خیلی کوچکی از جامعه‌ی کنکور این تکراری‌بودن سؤالات را هرگز نمی‌پسندم و احساس می‌کنم این نوع طرح سؤال نوعی بی‌اهمیت انگاشتن تلاش دانش‌آموزانی است که در این روزهای پراسترس، چندین ساعت خود را صرف این آزمون می‌کنند. اگر واقعاً اهمیت یک نکته طراحی را وادار به استفاده‌ی چندباره از یک سؤال می‌کند. آیا طرح سؤالی دیگر از همان نکته یا حداقل تغییر گزینه‌ها ممکن نیست؟!)

علاوه بر این انتقاد اصلی، به این آزمون در رابطه با چند سؤال تذکرات و توجهاتی لازم است ...

تست ۱۹۸:

در این سؤال طراح محترم در پاسخ ارائه‌شده، مادر Rh^+ را ناخالص گرفته زیرا قرار است! پسری Rh^- داشته‌باشد که این اصلاً منطقی نیست زیرا این پسر هنوز به دنیا نیامده‌است که ما با استفاده از آن در مورد ژنوتیپ مادر ابراز نظر کنیم. راه‌حل این سؤال این است که با استفاده از فراوانی آلل‌ها، شانسی ناخالص بودن مادر را به‌دست آوریم ولی چون فراوانی آلل‌ها داده‌نشده، این روش حل ممکن نیست. (البته دانش‌آموزان با توجه به سؤالات آزمون‌های گذشته‌ی سنجش باید می‌دانستند که طراح محترم منظورش چیست.) این سؤال نشان می‌دهد که طراحان محترم این آزمون هم‌چنان علاقه‌ای به ورود فراوانی به مسائل ژنتیک مندلی ندارند. با توجه به این‌که در درس زیست‌شناسی در بعضی قسمت‌ها آشنایی با منظور طراح بسیار مهم است، تقاضا می‌کنیم در این روزهای پایانی حتماً سؤالات کنکور را به‌طور گسترده مورد مطالعه قرار دهید تا در صورت عدم آشنایی، با منظور طراح آشنا شوید.

تست ۲۰۳:

در مورد این‌که آمیب می‌تواند در آب شور زندگی کند اصلاً بحثی نیست ولی در کتاب درسی، فصل ۱۰ پیش‌دانشگاهی داریم: گروهی از پلانکتون‌های ساکن آب‌های شور جلبک‌هی سبز می‌باشند! احتمالاً منظور طراح از پلانکتون، جلبک‌های سبز پرسلولی باشد! هرچند بعید است! به‌هرحال همیشه در کنکور اولویت با گزینه‌ی مناسب و مشخص‌تر است همان‌طورکه در کنکور پارسال در یکی از سؤالات از میان دو گزینه‌ی صحیح باید گزینه‌ی صحیح مشخص‌تر را انتخاب می‌کردیم!

در مورد سایر سؤالات بحثی نیست و اکثراً مطابق انتظار و بر طبق تذکرات مطرح‌شده در نقدهای گذشته و پاسخ خارج از کشور ۸۸ می‌باشند.

به امید موفقیت!

دکتر حنیف عظیمی



دوستان عزیز از آقای دکتر عظیمی خواهش کرده‌ایم که در فرصت باقی‌مانده تا آزمون سراسری پاسخ‌گوی سؤالات شما در درس زیست‌شناسی باشند. شما می‌توانید سؤالات خود را در قسمت حرف‌های شما (در صفحه اصلی سایت نشر دریافت) برای ما بفرستید و منتظر پاسخ آن باشید.